ТОМСКАЯ область
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ №  117

г. Томск								26 января 2017 г.
							     15 -ое собрание  VI-го созыва
	О внесении изменений в решение Думы Томского района от 27 ноября 2008 № 277 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности и об установлении значений коэффициента К2, учитывающих особенности ведения предпринимательской деятельности»

Рассмотрев разработанный Управлением по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района, представленный контрольно - правовым комитетом Думы  Томского района проект решения, в соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании подпункта 1.3 пункта 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Томский район»,

Дума Томского района решила:

1. Внести в решение Думы Томского района от 27 ноября 2008 № 277 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности и об установлении значений коэффициента К2, учитывающих особенности ведения предпринимательской деятельности» (в редакции решения Думы Томского района от 27.12.2012 № 206) (далее – решение Думы Томского района) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова и цифры «пункта 1.3 статьи 23» заменить словами и цифрами «подпункта 1.3. пункта 1 статьи 24»;
1.2. В приложении 1 к решению Думы Томского района пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;»;
1.3. В приложении 2 к решению Думы Томского района:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

1
	Оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации
	0,4

2) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
	1.1
	Оказание бытовых услуг в отдаленных, труднодоступных местностях <*>. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации
	0,2

2. Направить настоящее решение Главе Томского района для подписания, опубликования и размещения на официальном сайте Томского района в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Томского района.

Заместитель председателя
Думы Томского района							    Е.В. Степанян

Первый заместитель Главы Томского района
- начальник Управления по социально –
экономическому развитию села					А.В. Крикунов